Dixit Abu Seid. Sermone hoc redundante finito, rogatus ille, qui verbis meis fidem habebat, liberalitatis studio adductus ad me consolandum, amore excitatus ad subeundum officium miseriae meae levanda, e vestigio dedit munus, quamquam non magnum, et adspersit largis promissis. Ego vero in nidum meum reversus sum, laetus ob doli successum; fictio enim fraudis comparaverat panis fragmenta bene delabentia; texto carmine contigerat, quod lamberem, pulmentum. Dixit Haret Hammamita. Laus sit illi, inqui, qui inauditam tibi dedit artem! sed modum excedit tua fraus. Ibi in immensum risum effusus est, tum declamavit non balbutiens:

Vive dolo! nam tempore vivis, cujus filii similes sunt leonibus Bischae<sup>9</sup>!  
Quare rota lanceam fraudis, ut rotare possis molam victus;

---

<sup>9</sup> Nomen loci leones aientis; dicitur, in Arabia felice. Cfr. Lebidi Moallakae v. 15.

Venare aquilas; si venari nequis, acquiesce plumis;  
Dactylos decerpe; si te fugiunt, animae, fac, placeat gramen;  
Et seda in corde, quando fortuna recedit, cogitationes dementantes;  
Certatim enim ingruentes varii casus indicant, omnem conversioni expositam  
esse vitam!

---

S à s à n i c u s.

Narravit Haret Hammamita. Relatum est mihi, Abu Seidum, cum ei immiseret mors et senectutis vinculum eum prohiberet a surgendo, accersivisse filium et animo excitato dixisse. Instat, ut discedam ex atrio et oculi tingantur specillo interitus; tu autem, laudes sint Deo, successor meus es et aries turmae Sasanicae post me, nec opus habes, ut baculo tibi pulsetur <sup>3)</sup>, aut admonearis percussa glarea, sed vocatus es, qui moneas alios acuasque cogitationes. Mando itaque tibi, quod Sethus non mandavit Nabathaeis <sup>2)</sup>, nec Iacobus tribibus. Tu vero obsequere mandatis meis et evita repugnantiam; imitare exemplum meum et intellige dicta. Nam si consilia mea sincera habueris et aurora mea illustratius fueris, pabulo abundabit domus tua, assurget fumus tuus; sin neglexeris Suratani <sup>3)</sup> meam et rejeceris consilia mea, paucus erit tripodium tuorum cinis et reprobaberis a familia tua et gente. O fili! equidem exploravi verum rerum statum, experientia cognovi mutationes temporum, et vidi, virum esse, qui opibus valeat, non qui gaudeat majoribus; homines quaerere de quaestu, non de existimatione. Cum autem audivissem, victum acquire regendo, mercando, serendo, artes exercendo, haec

---

<sup>1)</sup> I. e signum detur, ne erres. <sup>2)</sup> Nabathaei, ab aquosa regione inter utramque Fracam dicti, Sethi habentur liberi. Testamentum Sethi refert Ibno'luiokaffa. <sup>3)</sup> Corani capitii comparat orationem suam.